Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 09.01.2024 №3-28/785
_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ СТАРОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
27 декабря 2023 г. № 135
Об изменении решения Старобинского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 109

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старобинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Старобинского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 109 «О сельском бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить сельский бюджет на 2023 год по расходам в сумме 522 959,55 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 441 178,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита сельского бюджета         на конец года в сумме 83 281,55 рубля и источники его финансирования согласно приложению 11.»;
1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «331 178,00» заменить цифрами «441 178,00»;
в абзаце третьем цифры «410 178,00» заменить цифрами «522 959,55»;

1.3. в пункте 4:

часть вторую изложить в следующей редакции:
«Передать из сельского бюджета в районный бюджет межбюджетные трансферты в сумме 174 781,55 рубля, в том числе остатки средств сельского бюджета, образовавшихся на 1 января 2023 г. в сумме 62 781,55 рубля.»;
в абзаце втором части третьей цифры «60 000,00» заменить цифрами «62 281,55»;
1.4. приложения 1 – 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председателя
	В.Н.Пашук
	Председатель
	Н.И.Шуневич

	Приложение 1
к решению

Старобинского сельского           Совета депутатов

29.12.2022 № 109

(в редакции решения

Старобинского сельского        Совета депутатов

27.12.2023 № 135)
ДОХОДЫ

сельского бюджета
     (рублей)

Налоговые доходы

172 251,00
Налоги на доходы и прибыль

107 576,00
Подоходный налог с физических лиц

107 576,00
Подоходный налог с физических лиц

102 869,00
Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности

Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр – юридических лиц Республики Беларусь
3 560,00
580,00
Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь

114,00
Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
43,00
Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах

410,00
Налоги на собственность

54 668,00
Земельный налог

18 338,00
Земельный налог с физических лиц

18 338,00
Налог на недвижимость

36 330,00
Налог на недвижимость физических лиц
36 330,00
Налоги на товары (работы, услуги)

1 721,00

Специальные сборы, пошлины

1 721,00

Сбор за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

1 721,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

8 286,00

Государственная пошлина

8 286,00

Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц

8 286,00

Неналоговые доходы

105 629,00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

377,00

Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

377,00

Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов

377,00

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

76 197,00
Доходы от сдачи в аренду земельных участков
14 276,00

Арендная плата за пользование земельными участками

3 626,00

Плата за право аренды земельных участков
10 650,00

Компенсации расходов государства

2 013,00
Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
2 013,00
Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
36 552,00

Доходы от отчуждения бюджетными организациями имущества
36 552,00

Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим иностранным государствам, международным организациям
23 356,00

Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
23 356,00

Прочие неналоговые доходы
29 055,00

Прочие неналоговые доходы

29 055,00

Иные неналоговые доходы
29 055,00

Безвозмездные поступления

163 298,00

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

163 298,00

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
161 923,00

Дотации

155 903,00

Иные межбюджетные трансферты

6 020,00

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

6 020,00

Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
1 375,00

Иные межбюджетные трансферты
1 375,00

Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

 1 375,00

ВСЕГО

441 178,00
Приложение 11

к решению

Старобинского сельского

Совета депутатов

29.12.2022 № 109
(в редакции решения Старобинского сельского Совета депутатов

27.12.2023 № 135)
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
дефицита сельского бюджета
Наименование

Сумма,

рублей

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

83 281,55
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

83 281,55
Изменение остатков средств бюджета

83 281,55
Приложение 2
к решению

Старобинского сельского        Совета депутатов

29.12.2022 № 109

(в редакции решения

Старобинского сельского        Совета депутатов

27.12.2023 № 135)

РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	441 199,24

	Государственные органы общего назначения
	246 244,65

	Органы местного управления и самоуправления
	246 244,65

	Другая общегосударственная деятельность
	20 173,04

	Иные общегосударственные вопросы
	20 173,04

	Межбюджетные трансферты
	174 781,55

	Трансферты бюджетам других уровней
	174 781,55

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3 553,37

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 553,37

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	3 553,37

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	78 206,94

	Благоустройство населенных пунктов
	78 206,94

	ВСЕГО
	522 959,55

	Приложение 3
к решению

Старобинского сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 109

(в редакции решения

Старобинского сельского Совета депутатов

27.12.2023 № 135)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

рублей

	Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	522 959,55

	Старобинский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	522 959,55

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	441 199,24

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	246 244,65

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	246 244,65

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	20 173,04

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	20 173,04

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	174 781,55

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	174 781,55

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	3 553,37

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	3 553,37

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	3 553,37

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	78 206,94

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	78 206,94

	Приложение 4
к решению

Старобинского сельского Совета депутатов

29.12.2022 № 109

(в редакции решения

Старобинского сельского Совета депутатов

27.12.2023 № 135)

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского

	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирования в 2023 году, рублей

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	78 206,94

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Старобинский сельский исполнительный комитет
	78 206,94

	2. Государственная программа «Земельно- имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на

2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.

№ 55
	национальная экономика
	Старобинский сельский исполнительный комитет
	3 553,37
3 553,37